
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2020г. №678 (с последующими изменениями), в целях обеспечения эффективной 

организации работы по подготовке и проведению ежегодных предметных олимпиад, 

руководствуясь     пункта     5    части   15.5. Устава ЗАТО г.Заречного Пензенской области,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению. 

2. Определить время начала олимпиады в 13.30. Определить местом проведения 

школьного этапа олимпиады ту общеобразовательную организацию, в которой учится 

участник олимпиады. 

3. В рамках организации школьного этапа олимпиады: 

3.1. Администрации общеобразовательных организаций организовать свою 

деятельность, руководствуясь организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Администрации общеобразовательных организаций в срок до 30.10.2023 

представить рейтинговые таблицы по итогам школьного этапа предметных олимпиад в 

отдел общего образования Департамента образования. 

3.3. Директорам общеобразовательных организаций возложить ответственность за 

обеспечение конфиденциальности информации (олимпиадных заданий и критериев их 

оценки) во время передачи и хранения на соответствующих этапах на заместителей 

директоров по учебно-воспитательной работе. 

3.4. Возложить ответственность за информирование участников образовательных 

отношений о ходе подготовки и проведения олимпиады, в том числе путем публикации 

материалов на сайтах общеобразовательных организаций, на заместителей директоров по 

учебно-воспитательной работе общеобразовательных организаций. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Департамента образования Кулемину И.Е. 
 

 

Начальник                                                                     С.В.Чернышева 
                                                                                                                  

 

  

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
города Заречного Пензенской области 

(Департамент образования г. Заречного) 

 

ПРИКАЗ 
от 14.09.2023                                                       № 275 

 

г. Заречный 
 

 

 

 



 

                                                                                                                                  Приложение  

к приказу Департамента образования 

от 14.09.2023 № 275 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык (7-11 классы) 26 сентября 

Английский язык (7-11 классы) 27 сентября 

Литература (9-11 классы) 28 сентября  

География (7-11 классы) 29 сентября  

Химия (9-11 классы) 02 октября  

История (7-11 классы) 03 октября  

Обществознание (7-11 классы) 09 октября 

Математика (7-11 классы) 10 октября  

Биология (7-11 классы) 11 октября  

Физика (8-11 классы) 12 октября 

Физическая культура (9-11 классы) 13 октября 

Экология (7-11 классы) 17 октября 

Право (10-11 классы) 18 октября 

 

 


